STATUT DHE AKT THEMELIMI

Shogeria “ BETONARME ” sh.p.k

NEé kété statut
- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™;
- “Statuti” éshté Statuti i shoqérisé;

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 1.11.2024, une, themeluesi, kam- krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té¢ kufizuar me emrin
BETONARME sh.p.k

Themelues i shoqérisé eshte HAKI HOXHAJ, lindur me 18/08/1965 ne Repisht, Malesi e Madhe, dhe
banues ne Koplik, Malesi e madhe, mbajtes i kartes identitetit me nr 035299168 dhe nr personal
(508220220

Neni 2:
Objekti

1) Studim, Projektim dhe Zbatim:Objekte Civile, Industriale, Shkolla, Spitale, Qendra
Shéndetésore, Kulturore, etj;, Ura dhe Vepra Arti, Ndértime Parafabrikat, Beton/Arme,
Metalike, Druri, etj;, Vepra Monumentale, Kulturore, Kulti, etj;, Arkitektonik, Interior,
Fasade, Urban, Peisazh, Dekorative, Topografi, etj ,Impiante Energjie e Rinovueshme,
Prodhim Energjie me té gjitha ményrat e mundshme bashkékohore, instalimin, lidhjen dhe
shpérndarjen, etj; , Punime Elektrike, Ndricimi, Kondicionimit, Hidraulike, Hidiosanitare,
etj;, Rrugé Rurale/Urbane/Interurbane/Autostrada/Tramvaj/Metro, Sinjalistike, etj;2)
Materiale NdértimiProdhim, Magazinim, Shpérndarje (Distribution), Shitje me Shumiee &
Pakice, Patentim/Pérfagésim i Markave (Brande) Ndérkombétare, Magazinim & Prodhim i
Léndés sé Paré nga vendi i origjinés, Nxjerrje, Pérpunim & Ambalizhim i Gurit dhe
produkteve té tjera té tij3) Sisteme TeknologjikeShtépi/Objekte Inteligjente (Smart
Home/Facilities), Sisteme [OT (Internet of Things), Sisteme Survejimi,
Telekomunikacioni, Data Center, etj: , Sisteme Inteligjenca Artificiale, Sisteme
AR/VR/XR (Realitete Virtuale) né Arkitekturé, Sisteme té Zgjuara né€ Menaxhiin Ndértimi
(Smart Technology in Construction)4) Agjensilmmobiliare, Shitje/Blerje/Qira pasuri té
Luajtshine dhe Paluajtshme, Ndérmjetésimi Biznes me Biznes (B2B), Biznes me Klient
(B2C), Ndénnjetésimi pér Zhvillime projektesh t& ndryshme & materiale ndértimi,
Ndérmjetésimi pér Fuqi Puntore Kombétare/Ndérkombétare, Administrim
Objektesh/Komplekse Banimi, Qendra me karakter biznesi, Import/Export nga Vende té
Origjinés, Shérbim parkim automjetesh, lavazheri, tapiceri, Shitje/Bleije makina, automjete
dhe makineri té ndryshme. Menaxhim i Shérbimeve Publike, Varrezave, Ujésjellés, etj:5)
Grumbullim, Transport, Ruajtje dhe Pérpunim i mbetjeve urbane ,ndértimore6) Larje,
Fshirje , Mirémbajtje ,pastrim i rrugéve dhe trotuareve , etj7) Ushtrim aktivitet ndértimi né



llogari té saj , nénkontraktime ,sipérmarrje, koncesione etj .8) Cdolloj forme tjetér pérfitimi
dhe objekti gé éshté né dobi té shogérise dhe né pérputhje me legjislacionin dhe licensimin
e duhur nga ligji Shqiptar dhe organet zbatuese

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé eshte pa afat.

Neni 4:
Selia

Selia e shoqgérisé ndodhet ne adresén: Rr. Qender, Koplik
Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté : hakihoxhaj | 7@gmail.com
Numri i kontaktit eshte : +355 67 35 10 253

Kapitali

Neni 5
Kapitali

Kontributi i ortakut eshte ne para.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 1000 (njemije) leke dhe do te shlyhet brenda 30 diteve ne llogarine
bankare te hapur ne emrin e shogerise .

Ortaku themelues dhe i vetem eshte HAKI HOXHAIJ dhe Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t& perglthshme
1000 leke gé pérben 100% té kapitalit te regjistruar té shoqérisé

Neni 6
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise. Ajo mblidhet se paku dy here ne
vit kur eshte e nevojshme per interesat e shogerise.

Neni 7
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njoftimit me shkrese ose me njoftim népérmjet postés
elektronike te cilet duhet te pérmbajné vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités dhe jo me vone
se 10 dite nga dita e zhvillimit te mbledhjes se asamblese..

Neni 8

Kuorumi dhe marrja e vendimeve

Marrja e vendimeve te asamblese se pergjithsme behet me shumice te thjeshte pervec rasteve kur ligji*
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare * kerkon shumice te cilesuar.

Neni 9
Administrimi

Administrimi i shogerise do te behet nga Administratori Haki Hoxhaj i identifikuar me te dhenat si me poshte :

- HOXHAJ Haki , Rr. Qender, Koplik, ID: G508220220 ﬁ/ /L/ Z{
alul o ‘7



Afati i emerimit te administratorit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.
Kompetencat dhe pergjegjsite e tij percaktohen ne baze te ligjit.

Neni 10
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 11
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata e
rrethit gjyqesor Tirane.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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